
Nominativo Carica Pres. / Ass.

Nominativo Carica

Di Tomassi Giorgio Assessore P

Pres. / Ass.

REGOLAMENTO PER L'ORDINAMENTO DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI -
MODIFICA ART. 33.

Nominativo Carica Pres. / Ass.

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

Copia di deliberazione della Giunta Comunale

Numero  41    del  19-05-2021

Giuseppetti Luca Maria

Minnucci Teresa Assessore P

Sindaco P

Assegnati: 3 In carica: 3 Assenti    0 Presenti    3

L’anno  duemilaventuno, il giorno  diciannove del mese di maggio alle ore 16:30, nella residenza comunale, in
seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Partecipa in qualità di Segretario verbalizzante il Segretario Comunale Guglielmi Pier Carlo.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor Giuseppetti Luca Maria nella sua
qualità di Sindaco, e invita la Giunta Comunale alla discussione dell’oggetto su riferito.

Oggetto:



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

Con deliberazione della Giunta comunale n. 113/1999 fu approvato il regolamento per l’ordinamento degli uffici e
dei servizi, più volte modificato;

L’art. 33 del regolamento prende in esame la composizione della delegazione trattante di parte pubblica che, ai
sensi di quanto previsto dalla normativa susseguitasi nel tempo e in particolare dall’entrata in vigore del TUEL
(D.Lgs. n. 267/2000), non può più essere composta da amministratori;

L’art. 10 del CCNL del 01/04/1999 prevede che, ai fini della contrattazione collettiva decentrata integrativa,
ciascun ente individua i dirigenti – o, nel caso enti privi di dirigenza, i funzionari – che fanno parte della
delegazione trattante di parte pubblica;

La delegazione trattante di parte pubblica è stata nominata ogni anno dalla Giunta con propria deliberazione e, da
ultimo, con atto n. 115 del 13/11/2020 nel quale è stata determinata la seguente composizione: Segretario
Comunale – con funzioni di Presidente; Responsabile Settore Affari Generale e Responsabile Settore Finanziario in
qualità di componenti;

Si ritiene opportuno prevedere stabilmente tale composizione e modificare di conseguenza l’art. 33 del regolamento
suddetto;

Visto che sulla presente proposta hanno espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n.
267/2000:
Il responsabile del servizio interessato per ciò che riguarda la regolarità tecnica;
Il responsabile di ragioneria per ciò che riguarda la regolarità contabile;

Con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano,

DELIBERA

1) Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) Di modificare l’art. 33 del regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi come segue:
“Delegazione trattante di parte pubblica – La delegazione trattante di parte pubblica prevista dal CCNL è così
composta: Segretario comunale con funzioni di presidente; Responsabili del settore affari generali e del settore
finanziario in qualità di componenti”.

Inoltre la Giunta comunale, vista l’urgenza di provvedere, a unanimità di voti favorevoli, espressi per nei modi e
nelle forme di legge,

DELIBERA
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 34, comma 4, del D.Lgs. 18/08/200, n.
267.

Approvato e sottoscritto:
Il Sindaco Il Segretario Comunale

F.to Giuseppetti Luca Maria F.to Guglielmi Pier Carlo

___________________________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 19-05-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e dell’art. 32, comma 1, della
Legge 18.6.2009 n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)  per quindici giorni consecutivi.

E’ comunicata ai Signori Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 267/2000.

Caldarola, li 22-05-2021 Il Segretario Comunale

F.to Guglielmi Pier Carlo

___________________________________________________________________________________________

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione:
È stata affissa all’Albo Pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi dal 22-05-2021 al 06-06-2021
senza reclami.
È divenuta esecutiva il giorno:

[  ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 D.Lgs.vo n. 267/2000);

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134, c. 3, D.Lgs.vo n. 267/2000);

Caldarola, li __________ Il Responsabile del Servizio

F.to Dott. Marco Feliziani

__________________________________________________________________________________________

Caldarola, li 19-05-2021 Il Responsabile del Servizio

F.to Guglielmi Pier Carlo

___________________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Caldarola, li 22-05-2021 Il Segretario Comunale

Guglielmi Pier Carlo

DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 19-05-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it/

